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Vážení spoluobčané,   
po delší době Vás všechny prostřednictvím zpravodaje zdravím.  
Omlouvám se za dlouhou přestávku, ve které zpravodaj nevyšel. Z připomínek občanů vyplývá, že psané slovo nenahradí intr-
netové stránky ani hlášení  místním rozhlase. 
V loňském roce byly dokončeny mimo jiné dvě velké stavby, a to zateplení Základní a Mateřské školy v Lešné. Celková částka 
dosáhla více než 13,8 mil Kč, z toho ZŠ 11,2 mil. Kč a MŠ 2,6 mil. Kč. Na tyto dvě akce jsme získali dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí, ZŠ 5,1 mil. Kč (cca 48%) a MŠ 1,4 mil. Kč (cca 55%), takže  dopad do obecního rozpočtu nebyl tak velký. 
Při zateplení ZŠ byly v rámci neuznatelných nákladů rovněž zrekonstruovány další prostory školy, zejména vstupní vestibul, 
šatny a spojovací krček. Realizací nových fasád došlo ke změně estetického vzhledu areálu školy i školky, zvláště barevnost 
fasády mateřské školy je nejenom dětmi vnímána velmi pozitivně. Dále předpokládáme podstatné snížení nákladů na vytápění, 
i když kvůli letošní mírné zimě nemůžeme úsporu vyhodnotit. Nicméně budovy školy budou  v nejbližší době  potřebovat další 
investice, především rekonstrukce rozvodů elektro, vody a odpadů. Budova školy byla postavena v roce 1974, letos tedy uplyne 
40 let od jejího otevření. 
Letos jsme rovněž požádali o dotaci na rekonstrukci školní zahrady po děti v areálu Mateřské školy Lešná v přírodním stylu. 
Pokud nám tato dotace bude přiznána, budou se děti  při pobytu na zahradě mimo jiné vzdělávat v ekologické výchově nenásil-
nou a hravou formou.  
Jak jsem se již zmínil v letošním roce oslavíme 40 let od otevření nové školní budovy. Slavnostní připomenutí 40-ti leté histo-
rie nové budovy pro žáky, rodiče, bývalé žáky a veřejnost proběhne v pátek 6. června 2014 v prostorách areálu základní školy. 
V sobotu 7. června 2014 se konání oslav přesune do prostor lešenského zámku a parku, kde se uskuteční slavnostní odpoledne 
zaměřené na 40-ti leté výročí otevření nové školy. Na kulturní vystoupení a tematickou výstavu k  základnímu školství v Lešné 
zveme širokou veřejnost, žáky, rodiče i absolventy, kteří navštěvovali základní či mateřskou školu v lešenském zámku. V této 
souvislosti Vás chci požádat o zapůjčení fotografií a jiných materiálů souvisejících se základní školou, jak v lešenském zámku, 
tak v nové budově školy. Zapůjčené materiály nepoškodíme, vystaveny budou kopie a Vaše materiály Vám vrátíme. Fotografie 
nebo jiné dokumenty můžete donést na Obecní úřad Lešná nebo do základní školy. Za jakoukoli pomoc Vám za přípravný vý-
bor děkuji. 
V posledním období se spolupráce s lešenským zámkem stále zlepšuje. Myslím, že je to ku prospěchu oběma stranám. Každo-
roční návštěvnost je zhruba na úrovni 20 000 návštěvníků. V převážné většině jde o lidi zvenčí. Našim společným zájmem je 
přitáhnout do dění na lešenském zámku místní obyvatele. 
Od minulého roku vede Muzeum Valašsko pan ředitel Ing. Tomáš Vitásek. Letos v únoru jsme spolu řešili některé problémy, 
které mě dlouhodobě trápily, jako například vstup do parku pro místní či oboustranně výhodná spolupráce obce s místními 
spolky. Do budoucna se rýsuje spolupráce našich společenských organizací k využívání prostor zámku pro své akce a prezenta-
ci. Jedná se o SDH Lešná, Český zahrádkářský svaz Lešná a Základní organizaci včelařů. Možnosti spolupráce byly zmiňová-
ny na valných hromadách spolků a jednotlivé akce si tyto spolky domlouvají s paní kastelánkou individuálně. S panem ředite-
lem jsme se dále dohodli, že vstup do zámeckého parku bude pro obyvatele Lešné a místních částí při běžném provozu v oteví-
racích hodinách zdarma,  výjimku tvoří pouze vstupné na jednotlivé akce organizované v zámeckém parku. 
V loňském roce se na zámku konalo 39 svatebních obřadů. Tyto provádí vždy starosta nebo místostarostka obce a pověření 
pracovníci obecního úřadu paní Zdenka Pařenicová, paní Iveta Horáková a paní Jana Šverdíková. Za tuto práci, většinou připa-
dající v letních měsících na téměř každou druhou sobotu bych chtěl všem poděkovat. Svatební obřady pořádané v zámeckém 
areálu jsou  zpoplatněny (3 000,- Kč). 
V rámci podpory snoubenců z řad našich obyvatel jsme se dohodli, že počínaje dubnem letošního roku, snoubenci, kteří mají 
oba nebo alespoň jeden z nich, trvalé bydliště v Obci Lešná, nebudou platit poplatek za svatební obřad v areálu zámku Lešná. 
Za tuto vstřícnost vedení zámku i muzea  rovněž děkuji. 

Dalším počinem na poli kultury je připojení se k projektu „Otevřené brány“. Je to projekt Zlínského kraje zpřístupňující památ-
ky široké veřejnosti. V rámci tohoto projektu bude v první fázi vedle lešenského zámku zpřístupněn, zatím jen o víkendech, 
kostel svatého Michaela. Po dokončení opravy areálu a Kaple Kinských, kterou letos obec plánuje s přispěním dotace 
z programu Leader prostřednictvím místní akční skupiny Kelečsko-Lešensko-Starojicko, bude do projektu „Otevřené brány“ 
zařazen i tento objekt. V rámci této akce bude opravena Kaple Kinských, přístup do areálu kaple a kříž na Vysoké.  

Požádali jsme také o dotaci z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj na opravy drobných sakrálních památek, ze které by 
měly být opraveny fasády kapliček v Perné, Jasenici, Vysoké a Lhotce nad Bečvou.   
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Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 13. 03. 2013 

Zastupitelstvo obce (ZO) schvaluje návrh rozpočtu na rok 2013 po paragrafech s následujícími změnami: 
položka 4111 zvýšení o 191 000 Kč - volby, §6118 zvýšení o 191 000 Kč, §3319 zvýšení o 30 000 Kč 
Příjmy celkem (v tisících) 24 464 Kč a výdaje celkem (v tisících) 43 171 Kč. Rozdíl (v tisících) – 18 707 Kč bude pokryt 
z hospodářského výsledku předcházejících let. 
 

ZO schvaluje finanční přípěvek pro rok 2013 FC Lhotka nad Bečvou ve výši 71 tis. Kč. 
 

ZO schvaluje plán financování obnovy ČOV a kanalizace Obce Lešná. 
 

ZO schvaluje vyhlášení záměru odprodeje pozemku uvnitř vojenského prostoru Jasenice – Hostašovice ve vlast. Obce Lešná. 

Zastupitelstvo obce (ZO) schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2013 v celkových příjmech 1 477 100,- Kč a výdajích 3 327 400,- 
Kč. Rozdíl 1 850 300 Kč bude pokryt z HV minulých let. 

ZO schvaluje závěrečný účet obce Lešná za rok 2012 v souladu s §17, odst. 7., písm. a), zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtu vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

ZO schvaluje v souladu se Zprávou auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Lešná za rok 2012. Byly zjištěny 
chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v §10 odst. 3 zák. č. 420/2004 Sb. pod písmenem c).  

ZO schvaluje účetní závěrku obce Lešná sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012 v souladu se zák. č. 128/2000 Sb. dolože-
nou Rozvahou, Výkazem zisku a ztrát, Přílohou.   

ZO schvaluje žádosti o půjčku z Fondu na opravy a modernizaci bytového fondu v celkové výši 315 000,- Kč pro tyto žadatele: 

Magdaléna Marková, Vysoká 21, stavební úpravy a opravy vnitřních prostor 60 000,- Kč 

Markéta Gurášová, Jasenice 40, stavební úpravy a opravy vnitřních prostor 80 000,- Kč 

Alena Horáková, Perná 82, stavební úpravy a opravy a vnitřních prostor 80 000,- Kč 

Zdeněk Stodůlka, Lešná 157, obnova fasády včetně klempířských prvků 10 000,- Kč 

 Rekonstrukce rozvodů vody, plynu, odpadu a elektřiny  10 000,- Kč 

 Výměna oken včetně okenních rámů    20 000,- Kč 

 Stavební úpravy a opravy vnitřních prostor    30 000,- Kč 

Jakub Začal, Lhotka n. B. 32, výměna oken včetně okenních rámů  25 000,- Kč 

Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 24. 06. 2013 

Celkově se letos chceme zaměřit na vzhled obce. Budou opraveny fasády většiny obecních objektů ve všech místních částech, 
rekonstrukce stávajících chodníků a opravy místních komunikací. Budou rovněž dokončeny dětská hřiště v DPS Jasenice, u KD 
Vysoká, KD Mštěnovice a výletiště Lhotka nad Bečvou. Jistě jste si povšimli, zvláště pak obyvatelé Příluk, Lešné a Vysoké, že 
byla v rámci výstavby přeložky I/35 uzavřena silnice u KD Příluky a doprava odkloněna přes Mštěnovice. Uzavírka by měla 
trvat do konce srpna. V současné době sami provádíme měření intenzity dopravy ve Lhotce, Lešné a Mštěnovicích a jednáme o 
snížení rychlosti přes Mštěnovice po dobu uzavírky. Po vyhodnocení měření budeme jednat se správci komunikací o opatření na 
zvýšení silničního provozu. O výsledku vás budu informovat. 

V nejbližší době proběhne, nebo již probíhá, sběr velkoobjemového odpadu a 12. 4. 2014 také sběr nebezpečného odpadu. Ape-
luji na všechny, aby v maximální míře využili možnosti zbavit se velkoobjemového a nebezpečného odpadu přímo při těchto 
jednorázových akcích v obci. Současně pořád platí, že všichni obyvatelé mohou výše uvedený odpad bezplatně odevzdávat na 
základě předložení občanského průkazu ve sběrném dvoře Technických služeb ve Valašském Meziříčí na Alšově ulici.  

V loňském roce obec zajistila pro občany kompostéry v rámci dotace společně s dalšími devíti obcemi mikroregionu.  Počet 
kompostéru jsme zvolili na základě průzkumu zájmu. I když kompostéry jsou pro občany poskytovány zdarma pouze na základě 
podpisu smlouvy o výpůjčce, máme vydáno pouze asi polovinu kompostérů, které máme k dispozici. Od dubna 2014 vyhlašuji 
tedy 2. kolo výdeje kompostérů. Zapůjčení kompostérů mohou využít všichni majitelé nemovitostí a zahrad, i rekreačních. Po 
pěti letech přecházejí kompostéry bezplatně do majetku vypůjčitele. Kompostováním se může výrazně snížit množství komunál-
ního odpadu a tím i náklady na jeho likvidaci. V konečném důsledku to do budoucna může znamenat nezvyšování poplatků za 
komunální odpad. Na větší zahrady je možno zapůjčit i dva kompostéry. Totéž se týká i spoluvlastníků nemovitostí. Biologický 
odpad, který skončí v kompostéru, se zužitkuje zpět na zahradě a neskončí na černých skládkách, které můžeme opakovaně najít 
na několika místech v obci, například v Oboře, u potoka Žebrák, ve Vrbí, pod Vysokou u mlýna, v lesních porostech či u panelo-
vé cesty ve Mštěnovicích. Vyzvedněte si prosím kompostér a pomozte tím přírodě. Totéž platí i o třídění odpadů. 

Ještě jednou se omlouvám všem těm, kteří na zpravodaj delší dobu čekali a pro které je tištěné slovo stále důležité. 

Ing. Jiří Šnajdar  - starosta  
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Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 25. 09. 2013 

Zastupitelstvo obce (ZO) schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2013 v celkových příjmech 1 479 000,- Kč a výdajích 1 479 000,- 
Kč. 
ZO schvaluje půjčku mezi Obcí Lešná a Dobrovolným svazkem obcí Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko na předfi-
nancování projektu „Zavedení separace biologicky rozložitelného odpadu v obcích Mikroregionu Valašskomeziříčsko - Keleč-
sko“, ve výši 550 000 Kč. Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko - Kelečsko se zavazuje splatit půjčku 
v plné výši nejpozději do 31. 12. 2013. 
ZO schvaluje žádosti o půjčku z Fondu na opravy a modernizaci bytového fondu v celkové výši,- Kč pro tyto žadatele: 
Müllerová Eliška, Lhotka n./B. 46, 756 41 Lešná:  zateplení obvodového pláště  35 000,- Kč a  výměna oken 55 000,- Kč 
Antonín a Eva Kovaříkovi, Perná 80,  756 41 Lešná: stavební úpravy a opravy vnitřních prostor 80 000,- Kč 
ZO schvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 598/33, parcela č. 598/16 o a parcely č. 598/34 vše k. ú. Lešná, žadateli panu 
Lubomíru Mockovi, Palačov 47, 741 01 Starý Jičín, s podmínkou, že odstup nové hranice parcely č. 598/33 bude min. 2 m od 
parcely 161/1 k. ú. Lešná. Cena pozemku se stanovuje ve výši 30 Kč/m2. Žadatel uhradí všechny další náklady spojené 
s prodejem (náklady na zhotovení geometrického plánu, vypracování smluv, znaleckých posudků, výpisů z KN a vkladu do 
KN, případně další). 
ZO schvaluje majetkoprávní vypořádání pozemků v rámci stavby: „Modernizace autobusových zastávek Mikroregionu Valaš-
skomeziříčsko – Kelečsko“. Obec Lešná převede do vlastnictví Zlínského kraje parcelu č. 2118/4 k. ú. Jasenice, ostatní plocha, 
silnice o výměře 1230 m2. Zlínský kraj převede do vlastnictví obce Lešná pozemky v celkové výměře 616 m2: parc. č. 2117/2 o 
výměře 184 m2 k. ú. Jasenice, parc. č. 231/31 o výměře 37 m2 k. ú. Příluky, parc. č. 708/2 o výměře 62 m2 k. ú. Vysoká, parc. č. 
341/5 o výměře 154 m2 k. ú. Lhotka nad Bečvou, parc. č. 827/2 o výměře 179 m2 k. ú. Perná 

Zastupitelstvo obce (ZO) schvaluje uzavřít smlouvu o stavebním spoření u Českomoravské stavební spořitelny a.s., Vinohrad-
ská 3218/169, 100 17 Praha 10 a převést na nový účet stavebního spoření  peněžní prostředky ve výši 4 111 676,20 Kč (stav 
k 31.12.2012) Kč + úroky roku 2013. Cílová částka nového Bonusového vkladu bude 5 000 000 Kč. Peněžní prostředky budou 
vloženy do 31. ledna 2014. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2013 v celkových příjmech 8 915 900,- Kč a 
výdajích 3 065 200,- Kč. Rozdíl 5 850 700 Kč bude použit pro financování příštích období.    
ZO schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2014 s měsíčními příjmy a výdaji ve výši 1/12 schváleného rozpočtu na rok 2013. 
ZO schvaluje záměr o směně části pozemků parcely č. 1039/3 k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí, zahrada s částí parcely č. 
799/1 k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí, ostatní plocha, neplodná půda, celková výměra 897 m2, žadatelem je pan Pobořil 
Josef, Jasenice u Valašského meziříčí č. p. 79, 756 41 Lešná. Cena pozemku se stanovuje ve výši 30 Kč/m2, u trvalých porostů 
ve výši ceny stanovené znaleckým posudkem. Žadatel uhradí poměrnou část nákladů ve vztahu ke směňovaným plochám 
(náklady na zhotovení geometrického plánu, vypracování smluv, znaleckých posudků, výpisů z KN a vkladů do KN, popřípadě 
další). 
ZO schvaluje plán společných zařízení komplexních pozemkových úprav Lhotka nad Bečvou a části k. ú. Choryně, Lhota u 
Choryně, Lešná zpracován firmou Agroprojekt PSO s.r.o., Brno. 

Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 02. 12. 2013 

ZO schvaluje snížení úroků o 1% bod u všech titulů půjček z Fondu rozvoje bydlení poskytnutých od roku 2013.  
ZO schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti s omezujícími podmínkami č. UZSVM/OVS/301/2013 – OVSM 
uzavřenou mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových se sádlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 a 
Obcí Lešnou, Lešná 36, 756 41 Lešná. Jedná se o bezúplatný převod pozemků: parcela č. 256, ostatní plocha, sportoviště a re-
kreační plocha, k. ú. Lešná a parcela č. 676, ostatní plocha, ostatní komunikace 
ZO zamítá odprodej části pozemku parcelní číslo 329/3 k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí, žadateli panu Michalu Vrečkovi, 
Luční 1154, 757 01 Valašské Meziříčí z důvodu nevypořádání parcel 335/7, 2114/4 k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí po 
vypořádání žadatel může podat novou žádost.   
ZO schvaluje záměr o směně části pozemků parcely č. 1097/17 k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí, trvalý travní porost, cel-
ková výměra 1470 m2 s částí parcely č. 1097/1 k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí, ostatní plocha, ostatní komunikace, celko-
vá výměra 897 m2, žadateli jsou manželé Juřica Radek a Juřicová Šárka, Jasenice 117, 756 41 Lešná. Cena pozemku se stano-
vuje ve výši 50 Kč/m2, u trvalých porostů ve výši ceny stanovené znaleckým posudkem. Žadatel uhradí poměrnou část nákladů 
ve vztahu ke směňovaným plochám (náklady na zhotovení geometrického plánu, vypracování smluv, znaleckých posudků, 
výpisů z KN a vkladů do KN, popřípadě další).  
ZO schvaluje převedení hospodářského výsledku za rok 2012 ZŠ Lešná ve výši 10 504,- Kč do rezervního fondu, dle žádosti. 
 

ZO schvaluje uložení volných finančních prostředků ve výši 2 500 000 Kč u J & T banky na dobu 2 roky s úročením 3,2 %. 
 

ZO schvaluje řešení odkanalizování obce na vlastní čistírnu odpadních vod ve Lhotce nad Bečvou, dle návrhu projektu pro 
územní řízení.  
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Pozemkové úpravy jsou chápany jako nástroj vytváření podmínek pro racionální uspořádání vlastnických vztahů 
k zemědělským a lesním pozemkům s ohledem na hospodaření a na potřeby krajiny. Realizace společných zařízení v rámci 
těchto úprav znamená nové polní cesty, rybníky, zeleň v krajině a omezení eroze. Realizátorem pozemkových úprav jsou jed-
notlivé pozemkové úřady (Pobočky Státního pozemkového úřadu), které také hradí veškeré náklady. 
Mnozí vlastníci se stále nemohou ujmout 
vlastnických práv a řádně pozemky užívat. 
Každá obec se při plánování rozvoje či re-
konstrukcí často potýká s nedořešenými 
majetkovými vztahy, které jí neumožňují 
své záměry realizovat. Jedinou cestou 
k nápravě tohoto stavu jsou pozemkové 
úpravy, které řeší komplexně celé území a 
ve veřejném zájmu se jimi prostorově a 
funkčně uspořádávají pozemky, scelují se 
nebo dělí a zabezpečuje se jejich přístup-
nost, vyrovnání hranic a vytvoření podmí-
nek pro racionální hospodaření vlastníků 
půdy. 
 

Cílem pozemkových úprav je zejména: 

• upřesnění vlastnictví co do výměry a polohy 

• zpřístupnění pozemků vytvořením sítě polních cest 

• možnost scelení pozemků a jejich bezplatné vytyčení v terénu 

• možnost rozdělení spoluvlastnictví 

• úprava tvaru pozemků 

• zvýšení tržní ceny pozemků 

• možnost zahájení užívání svých pozemků (před pozemkovou úpravou nepřístupných) 

• opatření pro stabilizaci a zlepšování stavu životního prostředí a vodního režimu v krajině, plánování protierozních a 

vodohospodářských opatření – snížení rizika sesuvů, záplav, odplavení ornice … 

• převedení většiny pozemků pod navrženými společnými zařízeními do vlastnictví obce, což vede ke zjednodušení 

jejich budoucí realizace ze státních prostředků 
 
Pozemkové úpravy jsou v současné době rozpracovány v katastrálním území Malá Bystřice, Zašová, Zubří, Lhotka nad Beč-
vou, Příluky, Mštěnovice, Prostřední Bečva. V rámci realizací pozemkových úprav byla v loňském roce postavena polní cesta 
ve Viganticích. V letošním roce počítáme s realizací polní cesty v Hrachovci. V současné době se také vyřizuje stavební povo-
lení na rekonstrukci dvou polních cest a také výstavbu nové polní cesty v Policích (obojí včetně výsadby doprovodné liniové 
zeleně), jejichž realizace bude také následovat.  
 
Na obecním úřadě je pro Vás připraven k vyzvednutí formulář žádosti o provedení pozemkových úprav. Pozemkový úřad 
Vsetín uvítá každou další žádost vlastníka zemědělských pozemků o pozemkové úpravy a zodpoví Vám každý Váš dotaz. Vy 
za žádost o pozemkovou úpravu, ani následná jednání, nic platit nebudete. Touto žádostí pouze projevujete zájem. Pokud po-
zemková úprava začne, bude následovat osobní jednání projektanta s vlastníky pozemků. Budou projednány jejich požadavky a 
projektant se bude snažit splnit jejich zadání. 
 
Proto Vám doporučuji, abychom využili tuto jedinečnou příležitost, jejímž výsledkem budou nejen přístupné a jasně vytyčené 
pozemky pro nás a naše potomky, ale i parcely připravené pro přístupové cesty, cyklostezky, rybníky či jiná vodohospodářská 
opatření, biokoridory, protierozní prvky chránící nejen zemědělskou půdu.  
 

Zapsala: Ing. Renata Němejcová - vedoucí pobočky Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, Pobočka Vsetín 

Pozemkové úpravy v naši obci 



Obec Příjezd Odjezd Obec Příjezd Odjezd 

Perná-kulturní dům 7:30 8:00 Vysoká-u kaple 10:20 10:50 

Jasenice-požární zbroj 810 8:30 Lhotka n.B-požární zbr 11:00 11:20 

kulturní dům 8:30 8:50 křižovatka horní konec 11:20 11:40 

Mštěnovice-kult. dům 9:00 9:30 Lešná-mateřská škola 11:50 12:15 

Příluky - u kaple 9:40 10:10 Monros 12.20 12:50 

 NEBEZPEČNÝ ODPAD - TERMÍN SVOZU  12.4.2014 
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Sběr separované odpadu v roce 2013 

V minulém roce obyvatelé Obce Lešná vytřídili v pytlovém a  nádobovém sběru tyto suroviny a v takovém množství: 

 Papír    3 040 kg Sklo barevné    9 760 kg 
 Plasty               24 160 kg Papírové obaly    7 630 kg 

 Kompozitní obaly      24 kg  Sklo bílé                  9 330 kg 

 

Informace pro občany 

Hospodaření  v obecních lesích v roce 2013 

Klimatické podmínky v roce 2013 neumožnily hospodařit v obecních lesích dle zvoleného plánu prací. Katastrofální  suché  léto 
a podzim způsobily přemnožení kůrovce ve smrkových porostech ve všech moravských krajích a vyvolaly kůrovcovou kalamitu 
na střední a východní Moravě.  Touto kalamitou  byly zasaženy i obecní lesy. 

Tato situace znamenala neustálé vyhledávání  a likvidaci kůrovcové hmoty .  Tento stav byl komplikován nečinností  některých 
soukromých vlastníků napadených porostů.  
V roce 2013 byla proto prováděna   jen těžba nahodilá.  Bylo vytěženo 1 167 m3 převážně jehličnaté hmoty z toho kůrovcové 
hmoty bylo  877 m3. 
Dále bylo v r. 2013  zalesněno  1,64 ha lesních ploch a vysazeno 11 925 ks sazenic lesních dřevin. Na holinách bylo zasazeno 10 
875 ks stromků na ploše 1,49 ha a vylepšeno v kulturách bylo 1 050 ks stromků na ploše 0,15 ha.  V lesních porostech bylo po-
staveno  600 m lesních oplocenek na ochranu  listnatých dřevin proti okusu zvěří a zlikvidováno 350 m starých nepotřebných 
oplocenek.  Na holinách a v porostech bylo vyklizeno klestí v množství 1 517 m3 vytěžené hmoty.  V letních a podzimních mě-
sících proběhlo vyžínání na lesních kulturách o ploše 13,48 ha. 
Celkové náklady na lesní výrobu v roce 2013 byly ve výši  1 066 279,-Kč a celkové příjmy z lesní výroby činily 1 578 483,-Kč. 
Hospodaření v obecních lesích dosáhlo v roce 2013 zisku  
512 204,-Kč.  V samovýrobě  dříví  bylo vytěženo a následně 
prodáno 81,50 m3 dřeva za 24 950,-Kč.     
 K samovýrobě paliva je nutno kontaktovat odborného lesního 
hospodáře  – Ing.Kývala Miloslav, tel: 604290198. Samový-
roba  probíhá ve vyznačených porostech odborným lesním 
hospodářem , po obdržení zakázkového listu.  Po zhlédnutí 
vytěžené hmoty a stanovení množství (provede odborný lesní 
hospodář) dojde k finanční  úhradě na obecním úřadě.  Pokud 
nebudou k dispozici porosty a hmota vhodná k samovýrobě, 
bude žadatel zařazen do pořadníku.   
  Zapsal :  Ing. Kývala Miloslav 

 



Stránka 6 Zpravodaj Obce Lešná Jaro 2014 

Základní škola Lešná 

Pololetní ohlédnutí v základní škole 
Školní rok letos začal o tři dny později. Byl 
k tomu velmi pádný a také viditelný důvod. Ve 
škole se finišovalo se zateplením budovy a vý-
měnou oken. Škola prohlédla a hlavně se zlepši-
la tepelná pohoda. Už nás netrápí průvan, okna, 
která nejdou zavřít nebo rozpadlé žaluzie. Navíc 
se modernizoval vstup do haly. Je třeba poděko-
vat zřizovateli – představitelům Obce Lešná. 
Věřím, že se přijdete na částečně zrenovovanou 
školu podívat! Letos totiž budova školy bude 
v provozu již 40 let a na 6. června chystáme 
prohlídky školy spojené oslavou. Vše se včas 
dozvíte a my se na Vás budeme těšit. 
V souvislosti s novým kabátkem budovy jsme se 
letos pustili také do revitalizace zeleně. Většina keřů i několik stromů bude omlazeno. Nemocné budou nahrazeny novými. Na 
školním pozemku budou na jaře vysazeny nové ovocné stromky. Před školou budou např. u okna vedoucí stravování  2 rodo-
dendrony, místo shnilého a tím nebezpečného hlohu bude vysazena sakura a 2 azalky, místo nemocných borovic pravděpodob-
ně červený javor, atd. V dalších etapách bude na řadě i trávník a další plochy. 
Také letos jsme na začátku školního roku nabídli mnoho mimoškolních kroužků. O všechny nebyl zájem, přesto jich na škole 
funguje spousta : hra na flétnu, mlsná vařečka, 3 oddělení sportovních a pohybových her, hravý tvor, ruční práce, počítače, 
dívčí klub, 2 oddělení angličtiny, náprava žáků se specifickými poruchami učení a chování, logopedie pro I. třídu. Spolupracu-
jeme na projektu EU (viz samostatný příspěvek  ), který by měl přispět k pozvednutí zájmu dětí o techniku a posléze i studium 
technických oborů. V rámci ZUŠ Valašské Meziříčí se mohou děti hudebně vzdělávat v naší škole. Škola také umožňuje výu-
ku náboženství. 
Pravidelné akce jako je plavání a nebo návštěvy dopravního hřiště by měly žáky  naučit zvládat běžné životní situace. Pocho-
dová cvičení rozproudí jejich krevní oběh a lyžařský kurz utuží kolektiv a naučí základům lyžování. Letos, bohužel, počasí 
nepřeje. První termín lyžařského kurzu byl pro nedostatek sněhu zrušen. Náhradní termín je v březnu, ale v okamžiku, kdy 
píšu tyto řádky se bojím, že sněhu nebude dostatek ani tentokrát. 
Jako novinka bylo letos zařazeno procvičování učiva z matematiky a českého jazyka pro žáky IX. ročníku – jako pomoc 
k přijímacímu řízení bude probíhat v měsících únoru a březnu. 
S radostným ohlasem u dětí a snad i rodičů se setkala škola v přírodě. Letos mimořádně tři ročníky (III., IV. a V. třída) se na 
týden přestěhují i s učebnicemi do horského prostředí Velkých Karlovic. 
Z dalších akcí, které se během roku uskutečnily, je třeba zmínit návštěvy hvězdárny, naučně vzdělávací programy v zámku 
Lešná (Den stromů, ptáci na krmítku, Vánoce na zámku), výjezd do Valašského muzea v přírodě, návštěvy kina a Galaxie ve 
Zlíně se školní družinou, sportovní výjezdy (např. okrskové kolo v halové kopané, ve florbalu), ze školního kola olympiády 
v anglickém jazyce postupuje zástupce do okrskového kola ve Valašském Meziříčí). Povedly se vánoční dílny, na kterých si 
krásnou atmosféru Vánoc ještě více zpříjemnili žáci i rodiče. Těší nás, že stoupá zájem o divadelní představení, na která jezdí-
me do Ostravy i do Zlína. 
Krásnou akci připravili žáci IX. třídy pro žáky I. třídy: celý podzim četli dětem v I. třídě každý pátek pohádky a jiné knihy, 
které je zajímaly. Mikuláš letos také přišel. 
Ekologická výchova probíhá kromě výuky také formou besed a ani praxe nezaostává (sběr papíru, sběr vyřazených elektrospo-
třebičů, baterií a jiného nebezpečného odpadu).  
Besedujeme také o problematice šikany, poruchách příjmu potravy, vztazích ve třídě. Zdokonalujeme se v první pomoci na 
zdravotnické škole v Novém Jičíně. 
Na děti z mateřské školy se vždy těšíme. Přejeme si, aby se seznámily s námi i školním prostředím, ještě než přijdou k zápisu. 
Proto mají také možnost během roku navštěvovat tělocvičnu školy a školní hřiště. Při návštěvě předškoláků mohou zkusit na 
chvíli jaké to bude za rok- až budou prvňáčci. 
Samozřejmě také pilně pracujeme a prověřujeme své znalosti při školních olympiádách, Pythagoriádě a SCIO testech. 
Umožňujeme praxi budoucím učitelům a vychovatelům, spolupracujeme s Policií, Hasiči. 
Ještě toho bude hodně než se na konci června rozloučíme s deváťáky. Bude nám po nich smutno, ale už se těšíme na nové      
prvňáčky. 

 Zapsala: Mgr. Milada Šindlářová, ředitelka základní školy 
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Mateřská škola Lešná 

Pes – přítel člověka 
Snad všichni majitelé psa  mají toho svého rádi.. Je jistě chvályhodné, že své pejsky venčí, ale mělo by být 
samozřejmostí, že po nich také uklidí. Není vhodné, aby žáci školy při práci v hodinách pozemků museli 
shrabávat psí výkaly. Ještě méně vhodné je vypouštět psy samotné. Může dojít k pokousání dítěte nebo 
jeho vylekání. 
Za žáky školy všem majitelům děkuji za odpovědnost. 

 Zapsala: Mgr. Milada Šindlářová, ředitelka školy 

Stejně jako v loňském roce se žáci 3. a 4. třídy účastnili plaveckého výcviku v Hranicích 
na Moravě. Výuka probíhala od listopadu do února, celkem 10 lekcí. Žáci byli rozděleni do 
3 výkonnostních družstev a pod vedením zkušených plaveckých instruktorů se učili zákla-
dům plavání, nebo se zdokonalovali v plaveckých stylech. Prostředí i zázemí plavecké ško-
ly v Hranicích bylo velmi příjemné. Poslední lekci mohli navštívit rodiče, kteří zhlédli vod-
ní soutěže a radovánky. 
Doufáme, že se dětem plavání líbilo a žáci příští 4. třídy budou ve výcviku pokračovat 
v následujícím školním roce. Všem návštěvu tohoto bazénu doporučujeme. 

 
Zapsala: Mgr. R. Pernická a Mgr. J. Hambálková, třídní učitelky 

Tonda obal na cestách 
Jakou budoucnost mají naše odpadky? 
Odpadky z popelnice putují do spalovny nebo končí na skládkách. Co je lepší? Odpadky se odvezou na 
skládky, následně se udusají a zahrabou na určeném místě. Nic sice není vidět, zdánlivě je uklizeno, ale 
příroda se s tímto odpadem pere stovky, tisíce let. Další možností jsou spalovny, je jich ale málo a vše 
spálit také nelze. A zkoušet to doma? To je to nejhorší, co můžete udělat. Komíny nemají potřebné 
filtry a všechen smog a nečistoty se dostávají do ovzduší. Ideální je recyklace. Využijeme zdánlivého 
odpadu k výrobě nových, potřebných produktů. To vše nám připomněla ekologická přednáška Tonda obal na cestách, která se 
uskutečnila ve středu 13. listopadu 2013. Nejlépe se zachováte, když budete odpad třídit! 

Zapsala: Mgr. Lenka Holeňová 

Ohlédněte se s námi, co prožívaly Vaše děti ve školce v tomto školním roce 
 
Jsou to jen některé velmi zajímavé a poučné aktivity, které vy-
braly pro Vás paní učitelky Jindra Šustková, Jana Pečivová a Ka-
mila Valuchová. 
Vítaným zpestřením  dění  v MŠ jsou  celoroční  návštěvy  zá-
meckého  parku, který      se stává  častým  cílem  našich  vychá-
zek. Po rekonstrukci samotného  zámku  se nám   naskytuje  
mnoho  příležitostí  k  jeho  návštěvám  v  podobě  lektorských  
programů  vedených  zkušenými  programovými   pracovníky. 
Tyto akce  jsou dětmi  velmi  vítány  a  také  kladně  hodnoceny  
ze  strany  rodičů. Naposled  jsme  se  účastnili  společného poví-
dání  a  hraní  pod  názvem ,PTÁČCI  NA  KRMÍTKU“,kde  si  
děti  měly  možnost  vyrobit  různé druhy  jednoduchých   krmí-
tek   a  zároveň  se  dozvěděly  mnoho  zajímavého  ze  světa 
ptáčků  přezimujících  v našich  končinách. Se  zájmem  jsme  si  poslechli  hlasové  nahrávky  opeřenců  vyskytují-
cích  se  přímo v areálu  parku, děti  si  zatančily  , zazpívaly  a společně  zahrály  různé hry  vztahující  se  
k tématu. 
Přínosné  je  jistě  i  samotné  prostředí,které  svým  kouzelným  dojmem  kladně  působí  na  dětské  vnímání  i  
prožívání. 
Těšíme  se  na  další  obohacující  poznatky, zážitky  a  samozřejmě  i  na  další  vzájemnou  spolupráci, která  
vhodným  a  poutavým  způsobem  doplňuje školní  a  třídní  vzdělávací  program  MŠ Lešná. 

Zapsala: Bc. Iveta Horáková 
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Přehled o uskutečněných svatebních obřadech v Lešné a Choryni v roce 2013 

16. 03. Jakub Veselý a Jana Radová - v zámku 
19. 04. Libor Tomíček a Zlatuše Brachánková - v zámku 
20. 04. Petr Pšenčík a Miluše Mičková - v zámku 
20. 04. Pavel Macháň a Lýdie Mouleová - v zámku 
20. 04. Jan Kružica a Alžběta Jugová - v zámku 
20. 04. Jiří Jahn a Jiřina Vodová - v kostele Lešná 
25. 05. Lubomír Maceček a Lucie Uvírová - v zámku 
25. 05. Radek Duda a Kateřina Šindlerová - v zámku 
25. 05. Vilém Čoček  a Lucie Kubíková - v zámku 
01. 06. Jaroslav Palát a Zuzana Nohálová - v zámku 
01. 06. Tomáš Kubeša a Tereza Valchářová - v zámku 
01. 06. Jiří Novosad a Alena Kubínová - v zámku 
01. 06. Tomáš Vodvářka,Lucia Šoľtysová - v kostele Choryně 
08. 06. Pavel Štec a Jitka Davidová - v zámku 
08. 06. Ondřej Vlček, Zuzana Němečková - v kostele Lešná 
08. 06. Pavel Černota a Petra Škodová - v kostele Lešná 
22. 06. Jan Halašta a Lucie Vaculínová - v zámku 
29. 06. Josef Vašták a Barbora Křenková - v zámku 
12. 07. Petr Beneš a Petra Škařupová -  v zámku 
20. 07. František David a Regina Rischková- v zámku 
20. 07. Miloš Malček a Andrea Bönischová - v zámku 
20. 07.  Martin Dobeš a Žaneta Hešnaurová - v zámku 

10. 08.  Milan Švajda a Naděžda Trlifajová - v zámku 
10. 08. Roman Janča a Anna Třetinová - v zámku 
10. 08. Marek Rosa a Margaréta Hiekeová - v zám. parku 
24. 08. Jiří Kukučka a Šárka Zuzaňáková - v zámku 
24. 08. Stephan Oetzel a Darina Zámrská - v zámku 
24. 08. Filip Kysnar a Lucie Gábová - v zámeckém parku 
07. 09. Martin Pospěch a Veronika Bolfová - v zámku 
07. 09. Jiří Blažek a Veronika Kováčová - v zámku 
07. 09. Michal Malučký a Michaela Novosádová -  
v zámeckém parku 
14. 09. Jan Vávra a Michaela Pavlíčková - v zámku 
14. 09. Marek Polášek a Marcela Fidrová - v zámku 
28. 09. Tomáš Trnka a Eva Pavlíková - v zámeckém parku 
04.10. Vincent Jean-Marie Zorzi a Vladislava Frištenská  
            Příluky č. 5 
05.10. Libor Fačkovec a Monika Sedlářová - v zám. parku 
05.10. Pavel Jašek a Martina Kohoutová - v zámku 
05.10. Luděk Beránek a Michaela Hadašová - v zámku 
02.11. Rostislav Vinkler a Martina Hesová - v zámku 
16.11. Jakub Vlček a Zuzana Bartoňová - v zámku 
07.12.  Petr Šustek a Pavlína Plevová - v zámku 
07.12. Michal Hudák a Pavla Petřeková - v zámku 

Plavání v MŠ 
Od prosince do února 2014 si děti z naší  mateřské školy osvojo-
valy základy plavání. Jezdili jsme od MŠ každé pondělí autobu-
sem do krytého bazénu  v Hranicích na Moravě. Tato plovárna se 
nám líbila, je velice dobře připravená a uzpůsobená na plavecký 
výcvik dětí různého věku. Také učitelé plavání mají náš obdiv. 
Děti se naučily pod jejich vedením splývat, potápět se, základům 
kraula a znaku, naučily se nebát vody a mít z ní radost při různých 
hrách a aktivitách. Poslední lekce se mohli účastnit i rodiče, kteří 
byli se svými ratolestmi určitě spokojeni. Na závěr děti dostaly „ 
Mokré vysvědčení“, které jim určitě i později připomene jejich 
nezapomenutelné zážitky. 

Naše MŠ se každý měsíc účastní spousty zajímavých vzdělá-
vacích programů, které nám doplňují i rozmanitá divadelní, 
hudební a kouzelnická představení. Jejich součástí bývá pohy-
bový program, do kterého se děti velice rády zapojují. (viz 
foto) Pro děti jsou to bezesporu nezapomenutelné zážitky, 
které je obohacují v jejich vzdělávání a fantazii. Na tyto pořa-
dy navazujeme. Děti si rozšiřují vědomosti a slovní zásobu. 
Zábavnou formou zdokonalujeme jemnou motoriku, znalosti 
a pohyb. 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat panu Juríkovi - tatín-
kovi ze třídy Broučků, který byl ochoten zřídit na vlastní ná-
klady naše internetové stránky. Také velký dík připadne panu 
Kruťovi, panu Kořínkovi a panu Novákovi, kteří nám dali 
sponzorské dary pod stromeček. Velmi si toho ceníme a byli 
bychom rádi za jakoukoli další aktivitu ze strany rodičů.  
Závěrem bych Vás všechny chtěla srdečně pozvat na výstav-

ku dětských prací (výkresy, výrobky dětí a zajímavou keramiku) z naší školky, která bude probíhat v jarních měsících na Zám-
ku v Lešné. Termín bude ještě upřesněn a zveřejněn na stránkách MŠ a Obce Lešná. Podívejte se na webové stránky školy: 
www.mslesna.cz                                                                                                         Zapsala: ředitelka školy Bc. Iveta Horáková 
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Společenská kronika roku 2013 - jubilanti kulaté výročí 

 
Leden 
Klanica Josef, Lhotka n/B 17 
 
Únor 
Žemlová Anežka, Perná 54 
Novák Josef, Perná 44 
Stolářová Marie, Mštěnovice 16 
Szabová Marie, Jasenice 58 
Janíková Marie, Perná 26 
Pořický Milan, Příluky 47 
Holeňová Ludmila, Perná 85 
Hruška Pavel, Perná 13 
 
Březen 
Klanicová Marie, Lešná 93 
Podzemná Jana, Perná 48 
Kunčický Karel, Lešná 152 
Vičanová Dana, Lešná 31 
Horáková Libuše, Lešná 72 
 
Duben                                                      
Ječmen Alois, Lhotka n/B 78 
Bajar Alois, Jasenice 77 
Ozorák Evžen, Vysoká 21 
Haša Karel, Lhotka n/B 22 
Holub Antonín, Perná 5 
Stodůlková Ludmila, Lešná 157 
Rada Jan, Lhotka n/B 75 
Radová Taťána, Lhotka n/B 55 
 
Květen 
Zuzaňáková Marie, Příluky 17 
Kostiha Miroslav, Lešná 116 
Vítek Jan, Příluky 29 
Střílka Josef, Příluky č. 26 
Papež Vladimír, Lešná 10E 
Horáková Marie, Lešná 140 
Kulajta Václav, Lešná 56 
 
Červen 
Hrušková Antonie, Vysoká 33 
Hruškovský Josef, Lhotka n/B  24 
Vašina Roman, Lešná 147 

 
Červenec 
Urbanová Ludmila, Lhotka n/B 45 
Ondryášová Zdenka, Mštěnovice 3 
Horná Eva, Lhotka n/B 67 
Králová Marie, Vysoká 20 
 

 
Srpen 
Horáková Marie, Lešná 183 
Tomšík Václav, Vysoká 50 
Čablíková Jaroslava, Lešná 81 
Novosád Pavel, Lešná 120 
Žoček Martin, Lhotka n/B 80 
Zuzaňák Miloslav, Příluky 17 
Kováříková Blažena, Jasenice 61 
 
Září 
Indrák František, Jasenice 8E 
Horáková Drahomíra, Lešná 63 
Hadašová Jana, Lešná 54 
Boček Miroslav, Lešná 104 
Příhoda Vítězslav, Jasenice 64 
Valášek Stanislav, Lešná 91 
 
Říjen 
Kovařčíková Milada, Perná 52 
Papežová Marie, Lešná 166 
Mareček Josef, Lešná 39 
Polaková Eliška, Jasenice 38 
Kneblová Alena, Příluky 7 
Kliment Petr, Lešná 146 
 
Listopad  
Doubravová Věra, Jasenice 68 
Horák Josef, Mštěnovice 18 
Rybková Helena, Mštěnovice 39 
 
Prosinec 
Kovařčík Josef, Lešná 125 
Váhala Antonín, Mštěnovice 29 

 
Všem našim jubilantům blahopřejeme ! 

 
 

Pozn: V případě, že některý z jubilantů si nepřeje 
být v příštím čísle zveřejněn, může to oznámit na tel. 
571 635 022 
 

Zapsala:  
Zdenka Pařenicová,  

matrikářka 
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Narození 
 
Leden  
Tomanová Terezie, Lešná 43 
Pořický Daniel, Lešná 147 
 
Únor 
Stodůlková Adéla, Lešná 136 
Pobořil Šimon, Jasenice 89 
 
Březen 
Hos Vítek, Lešná 106 
Kotasová Beata, Perná 95 
 
Duben 
Slovák Ondřej, Mštěnovice 18 
Mareček Richard, Lešná 107 
Žlebek Ondřej, Jasenice 121 
Mocková Liliana, Lešná 69 
 
Červen 
Kovařčík Štěpán, Perná 52 
Macháč Štěpán, Perná 50 
 
Červenec 
Vrečka Jan, Jasenice 4 
 
Srpen 
Svorník Lubomír, Lešná 191 
Veselá Lilly, Lhotka n/B 55 
Janíková Eliška, Perná 90 

 
Říjen 
Frídlová Simona, Příluky 28 
Kovařčíková Zuzana, Perná 5 
Topičová Kateřina, Lešná 170 

 
 
Listopad 
Kubešová Karolína, Mštěnovice 34 
Havlín Štěpán, Jasenice 95 
Havlínová Leontýna,  Jasenice 95 
 
Prosinec 
Bodrog Miroslav, Lešná 169 
Podzemná Veronika, Perná 86 
                       

Rodičům našich občánků blahopřejeme ! 
 
 

Úmrtí 
4.2.     Schwager Gerd, Lešná 146  71 let 
7.2.     Šefraná Anastázie, Lešná 15  88 let 
23.2.    Podzemný Stanislav, Perná 41 68 let 
25.2.    Skýpalová Marta, Příluky 3  77 let 
25.2.    Báchor Stanislav, Jasenice 19 68 let 
3.4.      Ježová Anna, Lešná 81  81 let 
9.4.      Hruška Josef, Příluky 11  71 let 
11.5.    Kapusta František, Mštěnovice č. 29 77 let 
12.7.    Onufrák Michal, Mštěnovice 39 86 let 
31.8.    Kapusta Vladimír, Mštěnovice 17 75 let 
26.9.    Fojtášek Josef, Vysoká 37  86 let 
28.10.  Kovařčíková Jarmila, Perná 24 54 let 
 
 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou  

soustrast !                             

Společenská kronika roku 2013 - narození, úmrtí 

Místní knihovna Lešná - nový knihovnický program, nový počítač 
Koncem roku 2012 měl možnost náš obecní úřad požádat v rámci dotačního programu Veřejné informační služby knihoven 
( VISK 3), který vyhlašuje Ministerstvo kultury ČR, o finanční dotaci pro naši knihovnu. Tuto možnost jsme využili a podali 
žádost na Změnu knihovního systému, zkvalitnění poskytovaných knihovnických služeb a zapojení knihovny do katalogu 
knihoven Vsetínska. V březnu tohoto roku jsme se dozvěděli, že naše žádost byla úspěšná a získali jsme na tento projekt dotaci 
17. 000,- Kč. Knihovnický program se používá v knihovně už od roku 2008 a přechodem na jeho vyšší verzi tak můžeme vyu-
žívat perspektivní moderní systém, který pracuje s SQL databází a který má možnost vzdálené správy a podpory. Díky tomuto 
projektu získá knihovna Lešná svůj vlastní katalog knih, který bude přístupný pro uživatele na internetu. 
 V těchto dnech se projekt realizuje - byl zakoupen stůl pod počítač, nový počítač pro knihovnu a nový software, který se právě 
instaluje a probíhá zkušební provoz. Celkové náklady na projekt činily 26 400,- Kč, z ministerstva kultury jsme získali dotaci   
17 000,- Kč. Knihovna má také zřízeny vlastní webové stránky, kde můžete nahlédnout do aktuálního dění v naší knihovně.  
Adresa stránek: http://lesna.knihovna.info/. Zde najdete mimo jiné například i seznam knih z cirkulačních souborů, které jsou 
naší knihovně zapůjčeny vždy na jeden rok z MVK Vsetín v rámci dotačního programu na Regionální funkce knihoven, který 
financuje Zlínský kraj.  Zveme vás všechny k nám do knihovny, určitě je z čeho vybírat J. 

Zapsala: Rusková Jana 
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Úmrtí  
 
13.1.    Knapková Františka, Vysoká 11 88 let 
21.1.    Kulajta Zdenek, Jasenice 68  82 let  
27.1.    Davidová Barbora, Lešná 68  91 let   
6.2.      Šebestová Anna, Lešná 122  87 let 
11.3.    Hruška Metoděj, Lešná 77  78 let 
17.3.    Pecha Vladimír, Lešná 85  82 let 
19.3.    Pernický Augustin, Jasenice 88 79 let 
           

Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast! 

 
Narození  
 
Leden  
Holub Antonín, Perná 5 
Horáková Elena, Lešná 63 
 
Březen 
Kopřiva Jakub, Jasenice 2 

 

 Rodičům našich občánků blahopřejeme ! 
 

Pozn.: Žádáme rodiče, jejichž narozené miminko 
není uvedeno mezi narozenými dětmi, aby oznámili 
narození telefonicky (571 635 022) nebo osobně 
matrice Obecního úřadu  v Lešné. 

 
Jubilanti kulaté výročí 
 
Leden 
 
Škrla Rudolf, Vysoká 23 
Rusková Milada, Jasenice 49 
Stuchlík František, Jasenice 68 
Skalková Drahomíra, Jasenice 55 

 
Únor 
 
David Josef, Jasenice 7 
Pernický Alois, Jasenice 50 
Fajárková Zdeňka, Lešná 149 
Sadílek Jaroslav, Perná 78 
David Petr, Lešná 34 
Novák Zdenek, Perná 44 
Pavelková Zdeňka, Mštěnovice 27 
Čaputová Ludmila, Vysoká 14 
Stolář Josef, Mštěnovice 37 
 
Březen 
 
Němcová Ludmila, Perná 4 
Pecha Bohumil, Příluky 24 
Gelnar Josef, Mštěnovice 3 
Staňková Anna, Jasenice 68 
Remešová Helena, Lešná 171 
Zlámal Jaroslav, Lešná 127 
Šebesta Jaromír, Lešná 122 
Buchta Leo, Lhotka n/B 84 
Hruška Zdeněk, Vysoká 4 
Osobová Martina, Jasenice 107 
Pauliková Renata, Perná 37 
Schwager Miroslav, Příluky 26 
Pernický Stanislav, Jasenice 28 
Petrů Bohumil, Lhotka n/B 40 
Kainarová Ludmila, Lešná 149 
 

Všem našim jubilantům blahopřejeme! 
 

Pozn: V případě, že některý z jubilantů si nepřeje 
být v příštím čísle zveřejněn, může to oznámit na 
tel. 571 635 022 

 
Zapsala: Zdenka Pařenicová, matrikářka 

Společenská kronika roku 2014 - (Leden - Březen) 

 

České dráhy, a.s. - Valašská společnost historických kolejo-
vých vozidel, o.s. si Vás dovolují pozvat v sobotu 12. dubna 
2014 na jízdu slavnostního  vlaku při příležitosti 130. vý-
ročí postavení železniční trati Hranice na Morav ě - Valašské 
Meziříčí - Vsetín. 

Do vlaku můžete nastoupit v železniční stanici Lhotka nad 
Bečvou. 

Odjezd slavnostního vlaku 08:56 hodin. 
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    Úřední dny a hodiny OÚ Lešná od 1. 1. 2014: 
   
   Po,  St  08:00  - 11:00 12:30 -  17:00   
   Út  08:00  - 11:00       12:30  - 14:30   
   Čt  -  Pá po tel. domluvě   

Telefonní kontakty: 
Matrika  571 635 022 
Účetní   571 627 259  
Sekretariát  571 635 011   

Zpravodaj Obce Lešná vydává OÚ Lešná, IČO: 00303992, DIČ: CZ00303992 registr číslo MK ČR E 13244, povoleno Okr. 
úřadem Vsetín,  referát kultury dne 1.12.1992. 
Redakční rada: Pařenicová Zdenka, Škrlová Hana, Dorazilová Iva. Do tisku zpracovala: Dorazilová Iva 

Placená inzerce 

Svoz komunálního odpadu v roce 2014 
 
Pondělí - Lešná, Perná, Jasenice, Vysoká 
Úterý - Mštěnovice, Příluky, Lhotka nad Bečvou 
 Plasty - žluté pytle (první úterý v měsíci) 
7.1., 4.2., 4.3., 1.4., 6.5., 3.6., 1.7., 5.8., 2.9., 7.10., 4.11., 2.12. 
 Papír - modré pytle (první středa každého čtvrt roku)  
5.3., 4.6., 3.9., 3.12. 

Cena komunálního odpadu pro rok 2014 je 440,- Kč/osoba.   


